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Kampagne

Die 2024er Kampagne konnte in Offenau bereits vor Weihnachten beendet werden, in Offstein
wurden bis gestern Riben verarbeitet. Auch die Werke Ochsenfurt und Rain sollten noch im
Januar fertig werden, wahrend Plattling und Wabern noch bis Mitte Februar, Zeitz sogar bis
Ende Februar Riben schneiden werden.

Trotz Frost kommen derzeit noch sehr gut verarbeitbare Riben mit Gberschaubarem Erdanteil.
Der Zuckergehalt wurde durch die Lagerung erwartungsgemaf nicht hoher, allerdings war
durch die sehr guten Lagerbedingungen aktuell noch kein deutliches Absinken messbar. Die
Zuckergehalte sind durch den hohen Cercospora-Befall und den sonnenarmen Herbst ohnehin
sehr niedrig. Die extrem guten Hektarertrage von knapp 96 t/ha in Rain und sogar 98 t/ha in
Plattling konnen die niedrigen Zuckerwerte nicht ausgleichen.

Kuratoriumstagung
Die diesjahrige Kuratoriumstagung fand am 15. Januar in Veitshochheim statt. Wer keine Zeit
hatte, kann sich die Informationen rund um Pflanzenschutz und SBR im Video dazu ansehen.
Den Link zum Video finden Sie unter www.bisz.suedzucker.de

oder hier: https://www.youtube.com/live/[HknDhbfvaeo

Video zur Saatgutbestellung

Am 8. Januar 2025 um 14 Uhr wurde ein Online-Vortrag zur Sortenempfehlung mit Beitrdgen
unserer Arbeitsgemeinschaft aufgezeichnet. Das Video zur Veranstaltung finden Sie im Roh-
stoffportal, ebenso das Empfehlungsblatt mit Hinweisen zur Sortenwahl und zum Pflanzen-
schutz. Zum Video gelangen Sie hier: https://www.youtube.com/watch?v=zZJEOG3uzQ4

Winterversammlungen (mit Ortsfachwartewahlen)
Vom 17. bis 30. Januar 2025 werden gebietsubergreifend die Winterversammlungen abgehal-
ten. Die Termine hierzu finden Sie in der letzten Ribenzeitung oder im Portal. Als Themen
stehen heuer Zuckermarkt und -politik, Kampagne 2024 und Ribenanbau 2025 sowie SBR
und Pflanzenschutz im Fokus.
Teilweise finden vor oder nach den Winterversammlungen die Ortsfachwartewahlen des Ver-
bandes und des Ringes statt. Wo bereits Wahltermine geplant sind, haben die Rubenanbauer
entsprechend eine Einladung zur Wahl erhalten. Da Ortsfachwarte-Gebiete zusammengefasst
wurden, stellen wir Ihnen unter www.bayernruebe.de eine Karte mit den neu zusammenge-
stellten Regionen bereit.
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Umfrage Hackprojekt

Im Rahmen des Hackprojektes findet eine gemeinsame Umfrage von LfL und
Zuckerwirtschaft statt. Ihre Meinung ist dabei sehr wichtig. Wir bitten Sie daran
teilzunehmen. Weitere Informationen und den Zugangslink/QR-Code, welcher
zur anonymen Umfrage fuhrt, finden Sie auf der nachsten Seite.
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Termine - Winterversammlungen 2025

1im Oktober 2024

Der Verband bayerischer Zuckerriibenanbauer lidt zu nachstehenden
Winterversammlungen
alle Zuckerriibenanbauer sehr herzlich ein

Gebiet der Zuckerfabrik Plattling

Versammlungsort

Aldersbach
Sallach
Aiterhofen
Mamming
Plattling *
Mirskofen
Barbing

* Neues Versammlungslokal!

Gebiet der Zuckerfabrik Rain

Versammlungsort

Saal-Mitterfecking *
Miinchsmiinster
Ried-Indersdorf
Ried-Baindlkirch

Kosching

Grucking
Bayerdilling

Reimlingen (No6rdlingen)
Aislingen

* Neues Versammlungslokal!

Datum

17.01.
20.01.
20.01.
21.01.
21.01.
27.01.
28.01.

Datum

22.01.
22.01.
23.01.
23.01.

24.01.

27.01.
29.01.

29.01.
30.01.

Zeit

14:00
09:00
14:00
09:00
14:00
14:00
09:00

Zeit

09:00
14:00
09:00
14:00

09:00

09:00
09:00

14:00
09:00

Lokal

Briustiiberl
Gasthaus Hagn
Gasthaus Karpfinger
Gasthaus Apfelbeck
Hotel zur Isar
Gasthaus Luginger
Rathaus-Gaststitte

Lokal

Gasthaus Zeller
Biirgersaal

Gasthaus Doll

GH zum Fischerwirt

Brauereigasthof

am Marktplatz
Gasthaus Rauch
Gasthaus Schwarzwi

Gasthaus Braun
Landgasthof Adler

Kreis

Passau
Straubing-Bogen
Straubing-Bogen
Dingolfing-Landau
Deggendorf
Landshut
Regensburg

Kreis

Kelheim
Pfaffenhofen
Dachau
FFB-Landsberg
AIC-Frieberg,
Augsburg

Eichstétt
Erding

rt Donau-Ries, Neu-
burg-Schrob.
Donau-Ries
Dillingen/GZ-NU



